
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

Decreto  n.  

Prot n.                del   

 
 
Oggetto: Selezione per l’assegnazione di due premi per tesi di laurea magistrale in Storia dal 

medioevo all’età contemporanea, conseguite all’Università Ca’ Foscari Venezia, 
generosamente offerti dalla Famiglia Andreoli Nardo in memoria del figlio Jacopo 
Matteo, prematuramente scomparso, per omaggiare le sue qualità umane e 
professionali e preservare e valorizzare nel tempo le doti di studioso, in particolare in 
storia medievale e moderna: decreto. 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 
VISTO    lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con particolare 

riferimento all’art. 36 in materia di “Liquidazione della spesa”; 
 
VISTO   il Regolamento per l'Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 

all'iscrizione a corsi e attività; 
 
VISTO   il budget 2021 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio del 

Dipartimento nella seduta del 30/09/2020; 
 
VISTO   il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2021 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 febbraio 2021 con la quale è stata 

approvata la convenzione per l'emissione nel 2021 del bando per l’assegnazione di due 
premi per tesi di laurea magistrale in Storia dal medioevo all’età contemporanea, 
conseguite a Ca’ Foscari, generosamente offerti dalla Famiglia Andreoli Nardo in memoria 
del figlio Jacopo Matteo, prematuramente scomparso, per omaggiarne le qualità umane 
e professionali e preservare e valorizzare nel tempo l’autorevolezza acquisita con i suoi 
approfonditi studi, in particolare in storia medievale e moderna; 

 
VISTA   la convenzione tra l’università Ca’ Foscari Venezia – Dipartimento di Studi Umanistici e la 

Famiglia Andreoli Nardo finalizzata all’assegnazione di 2 premi (per un ammontare di euro 
3.000,00 – euro 1.500,00, per ciascuna tesi, lordi comprensivi di oneri a carico 
dell’università) per tesi magistrali in Storia dal medioevo all’età contemporanea (Rep. 
117/2021 Prot. 0027580 del 19/04/2021); 

 
VISTO   il Decreto Direttore N. 668/2021 Prot. n. 0061101 del 16/06/2021 per emanazione del 

bando per l’assegnazione di due premi per tesi di laurea magistrale in Storia dal medioevo 
all’età contemporanea, conseguite all’Università Ca’ Foscari Venezia, generosamente 
offerti dalla Famiglia Andreoli Nardo in memoria del figlio Jacopo Matteo, prematuramente 
scomparso, per omaggiare le sue qualità umane e professionali e preservare e valorizzare 
nel tempo le doti di studioso, in particolare in storia medievale e moderna; 

 
CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 5 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, nominata 

con Decreti - DSU N. 1024/2021 Prot. n. 0098988 del 07/09/2021, spetta la definizione 
dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

VISTO   il verbale della selezione del 26.10.2021 effettuato dalla Commissione di cui alla 
precedente premessa; 

 
VERIFICATA la copertura dei costi garantita dalla scrittura anticipata COAN n. 27472/2021 del 

31/05/2021 di euro 3.000,00 sulla voce di bilancio COAN A.C.05.08.01 "Altre borse di 
studio (al netto IRAP)" del progetto "SU.BORSA_FAM_ANDREOLI_NARDO---
Convenzione con famiglia ANDREOLI NARDO per erogazione di un premio di laurea alla 
miglior tesi di laurea magistrale in memoria di Jacopo Matteo NARDO". 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si procede all’approvazione della seguente graduatoria: 
 

Cognome Nome Valutazione in /30 

Rossetti Matteo 28 

Bernardi Ilaria 28 

   

   

   

 

 

 

Art. 2 

 
La commissione decide, pertanto, di assegnare i premi a Matteo Rossetti e Ilaria Bernardi 
 
 
Venezia, 29.10.2021                                               IL DIRETTORE 

                prof. Giovanni Vian 
    

Visto la Segretaria di Dipartimento 
  Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 




